



ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº ___/2018-PMI – PROCESSO Nº 3550/17
DATA DA ABERTURA: __/__/2018 ÀS __ HS

CONJUNTO DE PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA A FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE, A LEI Nº 8666/93 E O DECRETO MUNICIPAL 60/15

1	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA PARA CONFECÇÃO DE TUBOS, NAS DIMENSÕES, 10 x 20; 3, 8 x 3,4; METRAGEM ROLO 1,12 x 120,00	Rolo	144	4.014,67	578.112,48
2	Molde Compressor (Lamina) 200mm – Tipo PB	Pç	20	28,97	579,40
3	Molde Compressor (Lamina) 300mm – Tipo PB	Pç	20	31,47	629,40
4	Molde Compressor (Lamina) 400mm – Tipo PB	Pç	20	31,53	630,60
5	Molde Compressor (Lamina) 600mm – Tipo PB	Pç	20	101,57	2.031,40
6	Pinhão para Betoneira de 11 dentes, medida do furo de 25 mm, diâmetro maior de 90mm, diâmetro menor de 83mm, altura da peça de 54mm, altura do dente 39mm, tamanho do cubo de 51 mm e litragem de 400l.	Pç	2	73,97	147,94
7	Chave conjugada de 10 a 22 mm.	Pç	2	255,00	510,00
8	Correia em V perfil A-27, largura da correia de 13mm, espessura de 8mm, comprimento de 686,0mm e peso de 0,08kg.	Pç	8	34,41	275,28
9	Correia em V perfil A-52, largura da correia de 13mm, espessura de 8mm, comprimento de 1321,0mm.	Pç	8	37,63	301,04
10	Correia em V perfil A-90, largura da correia de 13mm, espessura de 8mm, comprimento de 2286,0mm.	Pç	8	25,60	204,80
11	Correia em V perfil A-112, largura da correia de 13mm, espessura de 8mm, comprimento de 2845,0mm.	Pç	8	41,31	330,48
12	Mancal P208 com rolamento UC208 UCP208 para betoneira, com eixo de 40mm VCP208.	Pç	8	40,30	322,40
13	Máquina Vibratória p/ Tubos de Concreto 400 x 1000 PB – DNER. Molde Externo; Molde Interno; Molde Acabamento; Funil e Vibrador.	Pç	1	22.133,33	22.133,33
14	Motor Trifásico 220 volts – similar ao Weg 1,5 CV – RPM 3395 – 60Hz.	Pç	3	3.043,33	9.129,99
VALOR TOTAL R\$					615.338,54
VALOR TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E QUINZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO:					

1- A entrega deverá ser realizada em até 5 dias úteis após o recebimento da nota de empenho.

2- O material deverá ser entregue no Almojarifado Central, situado na Rua Dr. Pereira dos Santos, s/nº - Centro – Itaboraí – RJ, (prédio do antigo Restaurante Popular), no horário das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira.

3- O pagamento será realizado em favor da contratada em até 30 (trinta) dias após o adimplemento da obrigação e apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo almoxarifado no que lhe couber.

4- A validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

5- Nos preços apresentados deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos, necessários ao total cumprimento do objeto da aquisição.

6 – Obrigações da Contratante:

Realizar a solicitação do material, acompanhar o andamento, efetuar o atesto da nota fiscal devidamente discriminada e supervisionar o cumprimento da entrega do material fornecido;

7- Todos os atos do presente instrumento, sujeitam-se integralmente as normas da lei Federal 8.666/93, bem como as demais alterações.